ПРОТОКОЛ №1
заседания Регионального методического актива
Государственного автономного образовательного учреждения профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

от 24 октября 2022 года
Председательствующий: Филимонова Е. Л., начальник ЦНППМ ПР
Секретарь: Дунаева О.А., методист ЦНППМ ПР
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены РМА – 30
ОТСУТСТВОВАЛИ: 12

Повестка заседания

1. Региональный методический актив: цель, задачи, принципы работы (Знакомство с Положением о РМА).
2. Основные направления деятельности РМА в 2022-2023 учебном году.
3. О подготовке и проведении «Панорамы педагогических практик».
                                  Докладчик: Филимонова Е.Л., начальник ЦНППМ ПР

СЛУШАЛИ:
начальника центра Филимонову Е. Л. Она познакомила присутствующих с целью, задачами и принципами работы актива, с Положением о РМА, рассказала об основных направлениях его деятельности и представила план работы на 2022-2023 учебный год.
	Региональный методический актив является профессионально-общественным объединением педагогических работников, осуществляющим экспертную, методическую работу по предметным областям основных образовательных программ начального, основного и среднего общего образования, а также тьюторское сопровождение, направленное на проектирование и реализацию индивидуальных маршрутов непрерывного развития профессионального мастерства педагогических работников общеобразовательных организаций. РМА организуется в целях содействия внедрению региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников, поэтому в его состав входят педагоги, успешно прошедшие диагностику профессиональных компетенций, обучение по программам повышения квалификации ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России», методисты ГАОУ ПО ИРО, педагогические и руководящие работники образовательных организаций, продемонстрировавшие высокие результаты своей профессиональной деятельности.
         Также Елена Леонидовна анонсировала «Панораму педагогических практик», которая состоится в ноябре 2022 года, и предложила использовать ее площадку для презентации успешного опыта работы членов РМА, а также их коллег, имеющих высокие результаты педагогической деятельности.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить план работы Регионального методического актива на 2022-2023 учебный год.
2. Членам РМА изучить должностную инструкцию регионального методиста, для чего методистам ЦНППМ ПР Багний М.В. и Дунаевой О.А. организовать рассылку ее электронных вариантов.
                                                                                  Срок:  25.10.2022
                                                           Ответственные: Багний М.В., Дунаева О.А.